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Virksomheder 

J.nr. MST-1272-00064 

Ref. ASLIC/TASME 

Dato: 23. marts 2018 

 

Tilsynsrapport 

  

Virksomhedens navn Danish Crown A/S – Aalborg 

Virksomhedens adresse Svanningevej 1, 9220 Aalborg Øst 

CVR nummer 26121264 

Virksomhedstype 6.4a Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet 27.02.2018 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn og opfølgning påbud om vaskeplads  

Varsling af tilsynet 25.01.2018 

Deltagere fra virksomheden 
Lars Thyssen, LATH@danishcrown.dk 

Claus S. Nielsen, CSN@danishcrown.dk 

Tilsynet udført af Asta Lichtenberg og Tanja Smetana, Miljøstyrelsen 

Tilsynet omfattede Alle virksomhedens miljøforhold 
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Håndhævelser 

Seneste samlede tilsyn på virksomheden blev udført 3. november 2015. Tilsynet afstedkom ikke 

håndhævelser. 

 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå: 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

15. december 2016 Påbud 

1) Foretage foranstaltninger til forebyggelse af 

spredning af savsmuld og vaskevand. 

Virksomhedens vaskeplads og aktiviteter skal 

senest den 1. juni 2017 være indrettet således, at 

det ikke giver anledning til forurening med 

savsmuld og/eller vaskevand uden for 

virksomhedens område.  

 

2) nyt vilkår til revurderet miljøgodkendelse fra 

14. august 2009 vedr. støv:  

C5 Virksomheden må ikke give anledning til 

væsentlige diffuse støvgener udenfor 

virksomhedens område. Tilsynsmyndigheden 

vurderer, om generne er væsentlige. 

Virksomheden har i 2017, på baggrund af 

påbudde,t etableret en overdækning af 

vaskepladsen. Miljøstyrelsen vurderer, at 

påbuddet er efterkommet. 

 

Indberetninger om egenkontrol 

Kontrolområde Konklusion 

Indberetning af nøgletal Er modtaget 

 

Jordforurening 

Der blev ikke observeret tegn på jordforurening ved tilsynet. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

1. IPPC-revideret miljøgodkendelse Danish Crown, afdeling Aalborg, 14. august 2009. 

2. Påbud om nedbringelse af forurening med savsmuld og vaskevand samt nyt vilkår C5 af 

15. december 2016. 

3. Påbud om ændring af vilkår om årsindberetning, 30. marts 2017. 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Miljøstyrelsen har den 12. august 2017 modtaget klage over lugt fra virksomheden. 

Miljøstyrelsen udførte på baggrund heraf et uvarslet tilsyn på virksomheden den 15. august 

2017. Ifølge virksomheden har været der ikke været uheld eller ændringer i aktiviteterne i 

den seneste tid, som kan forklare den beskrevne lugtgene. På baggrund af tilsynet vurderede 

Miljøstyrelsen ikke, at der var belæg for at foretage yderligere og afsluttede klagesagen. 

Klager er underrettet. Der er ikke modtaget yderligere klager. 

 

Generelle forhold 

Virksomheden har på baggrund af påbud af 15. december 2016 fra Miljøstyrelsen etableret en 

overdækning af vaskepladsen. Danish Crown A/S - Aalborg har den 24. januar 2018 fremsendt 
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færdigmelding af projektet. Vaskepladsen blev besigtiget på tilsynet og Miljøstyrelsen vurderer, 

at påbuddet er opfyldt. 

 

Indretning og drift 

Virksomheden oplyste på tilsynet, at der er indført aftenarbejde i skærrestue og pakkeri, 15-20 

personer. Dette vurderes ikke at medfører øget støj, da der ikke er øget kørsel om natten.   

Der er endvidere indført en ændring vedr. sterilisering af biprodukter. Der er ingen emission 

herfra udover en øget spildevandsmængde, som kan indeholdes i nuværende spildevands-

tilladelse fra Aalborg Kommune.  

Spiserør og tarme renses og går til kat. 3 i stedet for som tidligere til DAKA. 

Der er lavet en plads med 4 stk. 40-fods containere til lager af emallage og paller.  

 

Spildolie opbevares i 200 liters tromle indendørs på spildbakke. 

 

 
 

Kemikalier og hjælpemidler herunder rengøringsmidler er placeret på spildbakke i 

aflåst idendørs rengøringsrum. Der er et gulvafløb i rengøringsrummet, som løber 

til virksomhedens eget forrenseanlæg. Her er der mulighed for at lukke af fra 

udligningstanken, hvis der sker spild, som i mod forventning ikke opsamles i 

spildbakke. 
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På tilsynet blev observeret afløb under den udendørs receiver til ammoniakanlægget. Danish 

Crown A/S - Aalborg har den 8. marts 2018 oplyst, at afløbet løber til virksomhedens eget 

forrenseanlæg. Her er der mulighed for at lukke af fra udligningstanken i tilfælde af spild.  

 

 
 

Luftforurening 

Målerapport af 29. januar 2018 fra Force Technology for virksomhedens kedelanlæg blev 

fremvist ved tilsynet. Emissionsvilkåret vurderes overholdt. Det blev på tilsynet aftalt, at 

virksomheden fremsender kopi af rapporten (Er modtaget den 8. marts 2018). 

 

Lugt 

Der blev ved tilsynet ikke konstateret lugt på arealerne omkring slagteriet. 

 

Spildevand 

Virksomheden oplyste på tilsynet, at det stadig er afledningstilladelsen fra 23. maj 2001 og 

påbud af 23. september 2002 fra Aalborg Kommune, der er gældende. Virksomheden har den 

29. februar 2016 via Byg&Miljø ansøgt om udvidelse af spildevandstilladelsen ved Aalborg 

Kommune. I følge virksomheden har kommunen afsluttet sagen med begrundelse i, at det ikke 

er nødvendigt med en ny. Virksomheden oplyste på tilsynet, at de har ændret driften af deres 

interne forrenseanlæg, så det p.t. virker helt optimalt. 

 

Støj 

Der blev på tilsynet ikke konstateret støj fra virksomheden.  
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Overjordiske olietanke 

Virksomheden oplyste på tilsynet, at opsamlingsbeholdere er sløjfet for 8-10 år siden. Der er 

kun en overjordisk 1.200 liters dieseltank til tankning af trucks på virksomheden. Tanken er 

opstillet indendørs på tæt belægning. Ved besigtigelsen blev det konstateret, at tanken er fra 

1977.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Som drøftet på tilsynet skal overjordiske ståltanke under 6.000 l med indvendig 

korrosionsbeskyttelse sløjfes senest 40 år efter fabrikationsåret og senest 30 år efter 

fabrikationsåret for øvrige overjordiske ståltanke under 6.000 l i henhold til Olietank-

bekendtgørelsens §45. Det blev henstillet på tilsynet, at virksomheden udskifter tanken snares 

muligt. 

 

Danish Crown A/S - Aalborg har den 8. marts 2018 fremsendt dokumentation, herunder 

tankattest, på at tanken er udskiftet med ny 1.200 liter overjordisk tank. 
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Indberetning/rapportering 

Virksomheden skal i henhold til revideret vilkår G1, som er meddelt den 30. marts 2017, 

indberette nøgletal om produktion og forbrug af ressourcer én gang årligt. Miljøstyrelsen har 

den 2. februar 2018 modtaget årsrapporten fra virksomheden for perioden 2016/2017.  Som 

drøftet på tilsynet mangler der indberetning af påfyldte og aftappede mængder af ammoniak. 

Det blev aftalt, at virksomheden fremsender dette (Er modtaget den 8. marts 2018). Mængden 

af affald til deponi har været høj i perioden, hvilket virksomheden oplyste skyldes affald fra 

byggeri, idet al indendørs isolering er fjernet og lagt op på taget i stedet. 

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Virksomheden oplyste på tilsynet, at der har været fin driftssikkerhed. Udover et nærved 

arbejdsuheld ved tab af en palle har der ikke været uheld eller nærved uheld på virksomheden.  

 

Opsummering: 

Udover at virksomhedens overjordiske 1.200 liters olietank skal udskiftes, hvilket er udført den 

8. marts 2018, gav tilsynet ikke anledning til bemærkninger.  

 

Det blev på tilsynet vurderet, at virksomheden er indrettet og drives i overensstemmelse med 

vilkårene i gældende godkendelse. 

 

 

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 


